АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА ВЛАДИКАВКАЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 25.07.2018г.

         №774

О проведении городского конкурса
«Лучшая управляющая компания» в 2018 г.

В целях повышения конкуренции между работниками сферы ЖКХ и для улучшения качества услуг жилищно-коммунального хозяйства, которые предоставляются жителям, и для повышения качества работы управляющих организаций, наведения порядка в жилых многоквартирных домах и на территории многоэтажных жилых массивов по содержанию и ремонту подъездов, детских игровых площадок и спортивных сооружений, озеленению придомовых территорий и создания общественного мнения вокруг проблемы улучшения внешнего благоустройства города администрация местного самоуправления г.Владикавказа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить о проведении городского конкурса «Лучшая управляющая компания» с 25.07.2018 по 28.09.2018.

2. Утвердить прилагаемые:

          2.1. Положение о проведении городского конкурса «Лучшая управляющая компания» в 2018г.

2.2. Условия по определению победителей в городском конкурсе «Лучшая управляющая компания» в 2018г.

2.3. Состав городской конкурсной комиссии по проведению конкурса «Лучшая управляющая компания» в 2018г.

3. Создать районные конкурсные комиссии под председательством руководителей (префектов) Правобережной и Левобережной администраций (префектур) г.Владикавказа.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в муниципальном издании – газете «Владикавказ».

5. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тамаева М.М.
Глава администрации

                   Б.Албегов
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации местного

самоуправления г.Владикавказа

от _________2018г. №_____
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении городского конкурса «Лучшая управляющая компания»  в 2018 году
1. Общие положения.

Важнейшим средством повышения комфортности жизни является благоустройство и озеленение города. В городе Владикавказе проводятся мероприятия по санитарной очистке и благоустройству территорий.

1.1. Настоящее положение определяет порядок проведения конкурса «Лучшая управляющая компания» в 2018 году (далее по тексту – смотр-конкурс).
1.2. Смотр-конкурс является открытым.
2. Цель и задачи конкурса.

Усиление организаторской работы, направленной на повышение эффективности деятельности и конкурентной способности существующих управляющих компаний и организаций для создания более комфортных условий проживания на территории города.

3. Участники смотра – конкурса.
К участию в смотре-конкурсе допускаются:

управляющие компании, зарегистрированные в Управлении Федеральной налоговой службы по г.Владикавказу;
     4. Порядок и сроки проведения конкурса.
     4.1. Смотр-конкурс проводится в три этапа:

I этап – в период с 25.07.2018 по 10.08.2018 – подача заявок на участие в конкурсе в администрацию города с указанием следующих данных:

  название организации (компании), Ф.И.О. руководителя, почтовый  и юридический адреса, телефон, расчетный счет организации (компании);

список домов, обслуживаемых организацией (компанией), согласованные руководителем (префектом) администрации соответствующего района г.Владикавказа, к которому относятся обслуживаемые дома.
Публикация извещения о проведении смотр-конкурса на официальном сайте АМС г.Владикавказа и в газете «Владикавказ» - 25.07.2018.

II этап – в период с 11.08.2018 по 10.09.2018 – соблюдение критериев по условиям определения победителей в конкурсе, с предоставлением фотоматериалов, перечня работ, проведенных в обслуживаемых домах. Конкурсные комиссии муниципальных округов г.Владикавказа с выездом на место оценивают выполнение работ по санитарному содержанию и благоустройству придомовых территорий, подъездов, кровельного покрытия жилых домов и качества подготовки их к осенне-зимнему периоду 2018-2019гг.

III этап – в период с 11.09.2018 по 28.09.2018 подведение итогов конкурса. Городская конкурсная комиссия рассматривает представления муниципальных округов, знакомится с претендентами и определяет победителя конкурса среди округов г.Владикавказа согласно прилагаемым условиям конкурса.

4.2. После подведения итогов городской комиссией конкурса «Лучшая управляющая компания» готовится распоряжение АМС г.Владикавказа, в котором указывается победитель.

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации местного

самоуправления г.Владикавказа

от____________ 2018г. №____

УСЛОВИЯ

по определению победителей в городском конкурсе
«Лучшая управляющая компания»
1. Конкурс по санитарному содержанию и благоустройству придомовых территорий, содержанию детских спортивных площадок, подъездов, кровельного покрытия жилых домов, качества подготовки их к осенне-зимнему периоду проводится по номинации «Лучшая управляющая компания».
2. Условия по определению победителя в номинации:

2.1. «Лучшая управляющая компания»

	№
	Критерии оценки
	Количест-во баллов

1 место
	Количест-во баллов

2 место
	Количест-во баллов

3 место

	1.
	Санитарное содержание придомовой территории.
	8
	6
	4

	2.
	Наличие информационного сайта.
	8
	6
	4

	3.
	Качество подготовки домов к эксплуатации в осенне-зимний период 2018-2019гг.
	8
	6
	4

	4.
	Отсутствие задолженности перед ресурсоснабжающими организациями (исполнение графика погашения долгов).
	8
	6
	4

	5.
	Техническое состояние многоквартирных домов.
	5
	4
	3

	6.
	Состояние фасадов, наличие уличных указателей и номеров домов (аншлаги).
	8
	6
	4

	7.
	Состояние подъездов и входных дверей (в т.ч. освещение).
	8
	6
	4

	8.
	Количество жалоб на работу управляющей компании и принятые меры по обращениям жителей.
	5
	4
	3

	ИТОГО:
	58
	44
	30

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации местного

самоуправления г.Владикавказа

от________2018г. №_____

СОСТАВ

Городской конкурсной комиссии по проведению конкурса

«Лучшая управляющая компания» в 2018г.
Председатель: председатель Комитета жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Дидаров А.Х.
Члены комиссии:
	Руководитель (префект) Левобережной администрации (префектуры) г.Владикавказ
	Таутиев А.В.

	Руководитель (префект) Правобережной администрации (префектуры) г.Владикавказ
	Алагов К.Р.

	Заместитель председателя Комитета жилищно-коммунального        хозяйства и энергетики
	Кулаев О.П.

	Начальник Управления по благоустройству   и озеленению
	Бицоев С.В.

	Начальник Управления архитектуры и градостроительства
	Шотаев В.К.

	Депутат Собрания представителей г.Владикавказ
	Пронский В.М.

	Представитель регионального штаба ОНФ в РСО-Алания
	Козырев О.Р.